Pace in corpus eius.) An in hoc sacramento non remaneat substantia panis & vini post consecrationem? 3<sup>a</sup>. q. 75. 2. o.

Per Eucharistiam hominis Christiani.) De effectibus huius sacramenti, 3<sup>a</sup>. q. 47. 9. o.

Deoque gratum offertur sacrificium.) An in celebratione huius sacramenti Christus immoletur? 3<sup>a</sup>. q. 83. 1. o.

#### ADMONITIO SEVANTIDIOTVM, CONTRA GRASSANTEM NVNC SACRAMENTARIORVM PESTEM.

CHRISTVS Seruator noster, visitatum & communi hominum iudicio approbatam sponsorum (qui longum inter ingressuri, in memoriam sui, pretiosum aliquod munimur non sponsis suis relinquere solent, seipso totos si possent, libenter relicturi) consuetudinem retinens atque obseruans, quum Ecclesia militanti sponsa sua (quam summa, & vt Beatus Paulus ad Ephesios 2. loquitur, nimia charitate diligebat) familiarem sui corporis presentiam, consuetum que aspectum subtracturus esset, quod habebat omnium pretiosissimum ei relinquere ac donare, ad perpetuam sui memoriam volens, quum seipso nihil haberet prius, seipsum reuera secundum substantiam suam, totum & integrum in anima, carne, sanguine atque diuinitate ei relinquere. Ut testatur ipse, dum ait: Hoc est corpus meum. Matth. 26. Marc. 14: Luc. 22. 1. Cor. 11. Hic est sanguis meus. Matt. 26. Mar. 14. Hoc facite in meam commemorationem. Luc. 22. 1. Cor. 11.

#### EPILOGVS A D CHRISTIANE PICTATIS STUDIOS ADOLESCENTES.

DOCTRINAE. Christianæ, p̄ij adolescentes, quinque summis capitib⁹, quæ initio huius libelli nobis tractanda proposueramus [videlicet, De Fide Spe, Charitate, Iustitia Christiana, atque Sacramentis] ut potius, clarissimè, brevissimè, & ad vestrā ætatem memoriamque accommodatissimè iam declaratis; superest nunc, ut quā, à nobis vestri animi & corporis æternæ salutis adipiscendæ maximū sup-

#### FINI S.

Item Paulus, vbi dicit: Qui manducat & bibit indignè, iudicium sibi manducat & bibit, non diuidans corpus Domini. Et eodem loco: Reus erit corporis & sanguinis Domini.

POENITENTIA, Sacramentum est in quo per sacerdotis absolutionem peccata post baptismum commissa Christiano illa detestanti riteque confitemti remittuntur.

Contritio, Cuius tres sunt } Confessio, { quæ fit } Corde. partes, } Satisfactio, { Ore. Peccantia.) De penitentia, 3<sup>a</sup>. q. 84. usque ad finem. & Sup. q. 1<sup>a</sup>. usque ad 29<sup>a</sup>m.

Sacramentum est.) An penitentia sit sacramentum? 3<sup>a</sup>. q. 84. 1. o. Per sacerdotis absolutionem.) An hoc sit forma huius sacramenti, Ego te absoluō? 3<sup>a</sup>. q. 84. 1. o.

Peccata post baptismum commissa.) An penitentia sit secundatā bula post naufragium? 3<sup>a</sup>. q. 84. 6.

Quæ detestatus.) De contritione, Sup. q. 1<sup>a</sup>. & sequen. usque ad q. 6m.

Riteque confessus fuerit.) De confessione, Sup. q. 6. usq; ad q. 12<sup>a</sup>m.

De qualitate confessionis, Sup. q. 9. o.

Remittuntur.) De effectu penitentiae? 3<sup>a</sup>. q. 85. o.

Cuius tres sunt partes.) De partibus penitentiae, 3<sup>a</sup>. q. 90. 2. & 3. potissimum.

Contritio si corde, &c.) 3<sup>a</sup>. q. 90. 1. argumento primo.

EXTREMĀ VNTIONE, est Sacramentum quo per oleum sacrum & certas preces recreantur ægrotates; animi malis, si quæ in iis reliqua sunt, sublati, & interdum etiam corporis sanitatem restituta.

Extrema vntio.) De sacramento extrema vntionis, Sup. q. 29. & sequen. usque ad q. 34.

Est sacramentum.) An extrema vntio sit sacramentum? Sup. q. 29. 1. o.

Per oleum sacrum.) An oleum oliuū sit conueniens materia huius sacramenti? Sup. q. 29. 1. o.

An oporteat oleum esse consecratum? Sup. q. 29. 5. o.

Et certas preces.) De forma huius sacramenti, Sup. q. 29. 7. 8. 9.

Recreantur ægrotates.) De effectib⁹, huius sacramenti, Sup. q. 30. o.

ORDO, est Sacramentum, quo ad Dei cultum, ministri Ecclesiae consecrantur. Per hoc enim Sacramentum, velut ostium, necessarium est intrare legitimos dispensatores mysteriorum & eloquiorum Dei, nimirū, Episcopos, Presbyteros, Diaconos, & quotquot in sacris muneribus ritè & secundum ordinatio nem diuinam versari volunt.

Ordo.) De ordinis, Sup. q. 34. usque ad 41<sup>a</sup>m.

Est sacramentum.) An Ordo sit sacramentum? Sup. q. 34. 3. o.

Quo ad Dei cultum.) Cur in Ecclesia est Ordo, & Ordo quid? Sup. q. 34. 1. & 2.

MATRIMONIVM, est Sacramentum, indiuīdua vita consuetudine matrem & feminam legitime inter se deuinciens, iſdemque gratia donum elargiens, quo frenato concupiscentiæ impetu, genus humani laudabiliter & sancte conseruatur atque propagatur.

Matrimonium.) De Matrimonio, Sup. q. 4. usque ad q. 69<sup>a</sup>m.

De causa appellationis matrimonii, Sup. q. 44. 2. o.

Est sacramentum.) An matrimonium sit sacramentum? Sup. q. 56.

42. 1. o.

Individua uita.) Matrimonium quid? Sup. q. 44. 1. & 2. 3. potissimum.

Iſdemque gratia donum.) An matrimonium conferat gratiam? Sup. q. 42. 3. o.

Genus humani laudabiliter.) De bonis matrimonii. Sup. q. 56.

49. o.

In quibus omnibus Sacramentis debet minister intentionem habere id agendi quod Christus instituit, & Ecclesia facit.

Hactenus de Sacramentis uti ratio, & breuitas catechismi postulare videbatur. Si quis plura de hoc argumento breviter comprehensa videat, consultat nostra de Sacramentis ecclesiæ Axiomata, quæ ille dem his christophori Plantini typis, iam secundò excusa prodierunt in lucem: ibi quo suum explore posse desiderium (nisi nostra nos fallat opinio) abunde est inuentur.